

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	715,866	固定負債	277,940
有形固定資産	661,029	地方債等	159,375
事業用資産	225,413	長期未払金	26
土地	118,353	退職手当引当金	19,692
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	6
立木竹	232	その他	98,840
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	29,497
建物	193,120	1年内償還予定地方債等	17,198
建物減価償却累計額	-109,741	未払金	8,508
建物減損損失累計額	-	未払費用	184
工作物	36,283	前受金	8
工作物減価償却累計額	-23,300	前受収益	18
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	2,087
船舶	145	預り金	1,342
船舶減価償却累計額	-69	その他	152
船舶減損損失累計額	-	負債合計	307,437
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	728,438
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-266,779
航空機	-	他団体出資等分	1,516
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	5,030		
その他減価償却累計額	-1,931		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,292		
インフラ資産	418,931		
土地	98,305		
土地減損損失累計額	-		
建物	17,575		
建物減価償却累計額	-7,231		
建物減損損失累計額	-		
工作物	630,444		
工作物減価償却累計額	-352,435		
工作物減損損失累計額	-		
その他	60,303		
その他減価償却累計額	-37,224		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,195		
物品	41,828		
物品減価償却累計額	-25,144		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,530		
ソフトウェア	6		
その他	7,525		
投資その他の資産	47,307		
投資及び出資金	2,076		
有価証券	128		
出資金	1,948		
その他	-		
長期延滞債権	2,658		
長期貸付金	237		
基金	41,656		
減債基金	313		
その他	41,343		
その他	1,172		
徴収不能引当金	-493		
流動資産	54,746		
現金預金	33,487		
未収金	7,090		
短期貸付金	72		
基金	12,500		
財政調整基金	12,500		
減債基金	-		
棚卸資産	599		
その他	1,195		
徴収不能引当金	-198		
繰延資産	1	純資産合計	463,176
資産合計	770,613	負債及び純資産合計	770,613

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	237,285
業務費用	116,415
人件費	33,948
職員給与費	24,696
賞与等引当金繰入額	2,019
退職手当引当金繰入額	1,432
その他	5,801
物件費等	64,628
物件費	38,959
維持補修費	3,035
減価償却費	20,890
その他	1,744
その他の業務費用	17,838
支払利息	2,572
徴収不能引当金繰入額	376
その他	14,890
移転費用	120,870
補助金等	94,688
社会保障給付	24,835
その他	1,347
経常収益	63,741
使用料及び手数料	35,916
その他	27,824
純経常行政コスト	173,544
臨時損失	650
災害復旧事業費	-
資産除売却損	616
損失補償等引当金繰入額	-
その他	34
臨時利益	646
資産売却益	331
その他	315
純行政コスト	173,548

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	438,973	712,115	-274,616	1,473
純行政コスト(△)	-173,548		-173,481	-67
財源	197,354		197,244	110
税収等	118,841		118,841	-
国県等補助金	78,513		78,403	110
本年度差額	23,806		23,763	43
固定資産等の変動(内部変動)		13,751	-13,751	
有形固定資産等の増加		33,720	-33,720	
有形固定資産等の減少		-29,932	29,932	
貸付金・基金等の増加		30,586	-30,586	
貸付金・基金等の減少		-20,623	20,623	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	2,537	2,537		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	53	36	17	-
その他	-2,192	0	-2,192	
本年度純資産変動額	24,203	16,323	7,837	43
本年度末純資産残高	463,176	728,438	-266,779	1,516

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	213,600
業務費用支出	93,285
人件費支出	34,100
物件費等支出	53,635
支払利息支出	2,572
その他の支出	2,977
移転費用支出	120,316
補助金等支出	94,684
社会保障給付支出	24,835
その他の支出	796
業務収入	253,160
税込等収入	113,434
国県等補助金収入	76,549
使用料及び手数料収入	35,816
その他の収入	27,360
臨時支出	136
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	136
臨時収入	114
業務活動収支	39,538
【投資活動収支】	
投資活動支出	41,458
公共施設等整備費支出	26,187
基金積立金支出	12,977
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,740
その他の支出	554
投資活動収入	9,758
国県等補助金収入	5,137
基金取崩収入	2,581
貸付金元金回収収入	1,772
資産売却収入	133
その他の収入	135
投資活動収支	-31,700
【財務活動収支】	
財務活動支出	18,029
地方債等償還支出	17,699
その他の支出	329
財務活動収入	9,234
地方債等発行収入	9,234
その他の収入	-
財務活動収支	-8,794
本年度資金収支額	-956
前年度末資金残高	33,171
比例連結割合変更に伴う差額	17
本年度末資金残高	32,232
前年度末歳計外現金残高	1,349
本年度歳計外現金増減額	-93
本年度末歳計外現金残高	1,255
本年度末現金預金残高	33,487